
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 025/2023 -
CONTRATO Nº: 009/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20120001/2023

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 025/2023
  CONTRATO Nº...........: 009/2024
  ORIGEM......................:  Pregão Presencial nº 017/2023 – Processo
Administrativo nº 20120001/2023
  CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN, CNPJ:
08.545.949/0001-89
  CONTRATADO..........: F DE A M DA SILVEIRA, inscrito no CNPJ sob
o nº. 13.768.673/0001-38.
  OBJETO.......................: O presente 1º termo aditivo tem por objeto a
alteração  contratual  para  o  fim  de  se  restabelecer  o  equilíbrio
econômico-financeiro  e  o  prazo  do  contrato  administrativo  nº
009/2024, celebrado com a empresa: F DE A M DA SILVEIRA, inscrito
no CNPJ sob o nº.  13.768.673/0001-38,  cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  PARA
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  VEÍCULOS
LOCADOS  A  SERVIÇO  DO  PODER  LEGISLATIVO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE APODI/RN.
 
                 VALOR ADITIVADO.....: R$ 3.870,00 (três mil e oitocentos e
setenta reais).
 
  PROGRAMA DE TRABALHO....: Órgão: Poder Legislativo; Unidade
Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi; Órgão Orçamentário: 1000 -
Poder Legislativo; Unidade Orçamentário: 1001 - Câmara Municipal
De  Apodi;  Função:  Legislativa;  Subfunção:  31  -  Ação  Legislativa;
Programa: 1 – Gestão Administrativa Do Poder Legislativo; Ação: 2.4 -
Manutenção  De  Serviços  De  Transporte  Da  Câmara  Municipal  De
Vereadores  De  Apodi;  Despesa  1751:  3.3.90.30.00  –  Material  De
Consumo.
 
  PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: prorrogado a vigência até o dia
31 de dezembro de 2024.
 
            Ocorre que o presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar
o quantitativo do objeto contratado, tendo em vista que o previstos no
contrato  não  deu  para  suprir  as  necessidades  do  ano,  havendo  a
necessidade de um reajuste de em torno de 18% (dezoito por cento)
acrescido ao valor do contrato a quantia de R$ 3.870,00 (três mil e
oitocentos e setenta reais).
 
 
  DATA DA ASSINATURA.........: 31 de outubro de 2024
 
 
Signatários
  Contratante: Antônio De Souza Maia Junior, CPF: 3**.***.**4-53
  Contratado.: Francisco de Assis Maia da Silveira, CPF: 3**.***.**4-97

Publicado por: LUIS ROBERTO MARINHO SOARES
Código Identificador: 14380342

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/11/2024.
EDIÇÃO 2021. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


